un.—**—
CONGREGATION OF THE COUNClL.

De Observandis et Evitandis in Missarum Manualium Satis
factione.

Ut debita sollicitudine missarum manualium celebratio im
pleatur, eleemosynarum dispersiones et assumptarum obliga
tionum obliviones vitentur, plura etiam novissimo tempore
S. Concilii Congregatio constituit. Sed in tanta nostrae aetatis
rerum ac fortunarum mobilitate et crescente hominum malitia,
experientia d00uit, cautelas vel maiores esse adhibendas, ut piae
fideliumvoluntates non fraudentur, resque inter omnes gravissima
studiose ac sanctae custodiatur. Qua ae causa Emi. S. C. Patres
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semel et iterum collatis consiliis, nonnulla statuenda censuerunt,
quae de SSmus. D.N. Pius PP. X. accurate perpendit, probavit,
vulgarique iussit, prout sequitur.

Declarat in primis Sacra Congregatio, manuales missas
praesenti decreto intelligi et haberi eas omnes quas fideles oblata
manuali stipe celebrari postulant, cuilibet vel quomodocumque,
sive brevi manu, sive in testamentis, hanc stipem tradant,
dummodo perpetuam fundationem non constituant, vel talem ac
tam diuturnam ut tanquam perpetua haberi debeat.

Pariter inter manuales missas accenseri illas, quae privatae
alicuius familiae patrimonium gravant quidem in perpetuum,
sed in nulla ecclesia sunt constituae, quibus missis ubivis a
quibuslibet sacerdotibus, patrisfamilias arbitrio, satisfieri
potest.

Ad instar manualium vero esse, quae in aliqua ecclesia con
stitutae, vel beneficiis adnexae, a proprio beneficiario vel in
propria ecclesia hac illave de causa applicari non possunt; et
ideo aut de iure, aut cum S. Sedis indulto, aliis sacerdotibus
tradi debent ut iisdem satisfiat.

Iamvero de his omnibus S. C. decernit:
10 Neminem posse plus missarum quaerere et accipere quam

celebrare probabiliter valeat intra temporis terminos inferius
statutos, et per se ipsum, vel per sacerdotes sibi subditos, si
agatur de Ordinario dioecesano, aut Praelato regulari. '

20 Utile tempus ad manualium missarum obligationes im
plendas esse mensem pro missa una, semestre pro centum missis,
et aliud longius vel brevius temporis spatium plus minusve,
iuxta maiorem vel minorem numerum missarum.

3o Nemini licere tot missas assumere quibus intra annum a
die susceptae obligationis satisfacere probabiliter ipse nequeat ;
salva tamen semper contraria offerentium voluntate, qui aut
brevius tempus pro missarum celebratione sive explicite sive im
plicite ob urgentem aliquam causam deposcant, aut longius
tempus concedant, aut maiorem missarum numerum sponte sua
tribuant.

40 Cum in decreto Vigilanti diei 25 mensis Maii 1893statutum
fuerit " ut in posterum omnes et singuli ubique locorum benefi
ciati et administratores piarum causarum, aut utcumque ad
missarum onera implenda obligati, sive ecclesiastici si-velaici, in
fine cuiuslibet anni missarum onera, quae reliqua sunt, et quibus
nondum satisfecerint propriis Ordinariis tradant, iuxta modum
ab iis definiendum;" ad tollendas ambiguitates, Emi. Patres
declarant ac statuunt, tempus his verbis praefinitum ita esse
accipiendum, ut pro missis fundatis aut alicui beneficio ad
nexis obligatio eas deponendi decurrat a fine illius 'anni intra
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quem onera impleri debuissent: pro missis vero manualibus
obligatio eas deponendi incipiat post annum a die suscepti oneris,
si agatur de magno missarum numero; salvis praescriptionibus
praecedentis articuli pro minori missarum numero, aut diversa
voluntate ofïerentium.

Super integra autem et perfecta observantia praescriptionum
quae tum in hoc articulo tum in praecedentibus statutae sunt,
omnium ad quos spectat conscientia graviter oneratur.

50 Qui exuberantem missarum numerum habent, de quibus
sibi liceat libere disponere (quin fundatorum vel oblatorum
voluntati quoad tempus et locum celebrationis missarum detra
hatur), posse eas tribuere praeterquam proprio Ordinario aut
S. Sedi, sacerdotibus quoque sibi benevisis, dummodo certe ac
personaliter sibi notis et omni exceptione maioribus.

60 Qui missas cum sua eleemosyna proprio Ordinario aut
S. Sedi tradiderint ab omni obligatione coram Deo et Ecclesia
relevari.

Qui vero missas a fidelibus susceptas, aut utcumque suae fidei
commissas, aliis celebrandas tradiderint, obligationi teneri usque
dum peractae celebrationis fidem non sint assequuti; adeo ut si
ex eleemosynae dispersione, ex morte sacerdotis, aut ex alia
qualibet etiam fortuita causa in irritum res cesserit, committens
de suo supplere debeat, et missis satisfacere teneatur.

7o Ordinarii dioecesani missas, quas ex praecedentium
articulorum dispositione coacervabunt, statim ex ordine in
librum cum respectiva eleemosyna referent, et curabunt pro
viribusut quamprimum celebrentur,itatamen ut priusmanualibus
satisfiat, deinde iis quae ad instar manualium sunt. In dis
tributione autem servabunt regulam decreti Vigilantz',scilicet:
" Missarum intentiones primum distribuent inter sacerdotes sibi
subiectos, qui eis indigere noverint; alias deinde aut S. Sedi, aut
aliis Ordinariis committent, aut etiam, si velint, sacerdotibus
extra-dioecesanis, dummodo sibi noti sint omnique exceptione
maiores," firma semper regula art 60 de obligatione, donec a
sacerdotibus actae celebrationis fidem exegerint.